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Sprawozdanie z realizacji  

Rocznego programu współpracy Gminy Kraszewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami na 2022 rok. 

1. Podstawa prawna: 

Podstawą prawną sporządzenia i przedłożenia Radzie Gminy Kraszewice niniejszego 

sprawozdania jest art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571).  

2. Wstęp 

Roczny program współpracy Gminy Kraszewice z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2022 przyjęty został przez Radę Gminy 

Kraszewice uchwałą nr XXXVI/238/2021 w dniu 26 listopada 2021 r. Aktywna 

współpraca z organizacjami pozarządowymi i środowiskiem lokalnym jest jednym                      

z elementów efektywnego kierowania Gminą Kraszewice. Celem głównym przyjętego 

programu było budowanie partnerstwa między Gminą Kraszewice i podmiotami 

programu poprzez efektywne wykorzystanie społecznej aktywności w zaspokajaniu 

zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy Kraszewice.  

Celami szczegółowymi programu były:  
 

1) rozwój współpracy z podmiotami programu,  

2) wspieranie zadań na rzecz kultury, zachowania tradycji i integracji lokalnych 

społeczności, 

3) umocnienie lokalnych działań oraz stworzenie warunków dla powstania inicjatyw 

na rzecz społeczności lokalnej,  

4) poprawa jakości życia mieszkańców gminy Kraszewice, poprzez pełniejsze 

zaspokajanie potrzeb społecznych,  

5) racjonalniejsze wykorzystanie publicznych środków społecznych, 

6)  propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego,  

7)  krzewienie kultury fizycznej wśród młodzieży oraz rozwijanie w tym zakresie ich 

zainteresowań,  

8) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom 

pozarządowym i innym uprawnionym podmiotom udziału w wykonywaniu zadań 

publicznych. 
 

Przyjęcie programu poprzedziło przeprowadzenie jego konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, zgodnie z zasadami określonymi w uchwale                   

nr IX/48/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 19 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia 

„Regulaminu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego                                 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji” 
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3. Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecenie realizacji zadań 

publicznych. 
 

Pod względem finansowym program realizowany był poprzez wybór ofert, które 

wpłynęły w odpowiedzi na konkursy ogłoszone przez Wójta Gminy Kraszewice oraz                 

w ramach tzw. małych zleceń. 
 

Otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej ogłoszone zostały dwukrotnie.  
 

Pierwszy konkurs ogłoszony został Zarządzeniem nr 198/2022 Wójta Gminy 

Kraszewice z dnia 11 stycznia 2022 r.  
 

W ramach pierwszego konkursu ofert wspierane były zadania publiczne polegające na 

wspieraniu upowszechniania sportu i kultury fizycznej na terenie Gminy Kraszewice             

w zakresie piłki koszykowej juniorów. 

Kwota środków z budżetu Gminy Kraszewice w 2022 roku jaka przeznaczona została 

na realizację tych zadań wyniosła 40.000 zł. 

W terminie określonym w ogłoszeniu o konkursie tj. do 2 lutego 2022 r. do godziny 

15.30 wpłynęła jedna oferta. 

Ofertę złożył Klub Sportowy „Play Basket” Kraszewice. 

Komisja Konkursowa powołana Zarządzeniem nr 198/2022 Wójta Gminy Kraszewice 

z dnia 11 stycznia 2022 r. na swoim posiedzeniu w dniu 3 lutego 2022 r. dokonała oceny 

złożonej oferty i stwierdziła, że została ona złożona prawidłowo, w terminie i spełnia 

wymogi formalne, a wnioskowana kwota wsparcia wyniosła 40.000,00 zł. 

Po zapoznaniu się z treścią złożonej oferty członkowie komisji, biorąc pod uwagę 

kryteria wskazane w ogłoszeniu o konkursie pozytywnie zaopiniowali tę ofertę                              

i zaproponowali Wójtowi Gminy Kraszewice wsparcie finansowe odpowiadające 

wnioskowanej przez wnioskodawcę kwocie. 

Wójt Gminy Kraszewice zarządzeniem nr 209/2022 z dnia 4 lutego 2022 r. rozstrzygnął 

konkurs i przyznał dotację w wysokości 40.000,00 zł zgodnie z opinią komisji 

konkursowej i wnioskiem złożonym przez KS „Play Basket” Kraszewice. 

Drugi konkurs ogłoszony został zarządzeniem nr 208/2022 Wójta Gminy Kraszewice               

z dnia 2 lutego 2022 r. 

W ramach drugiego konkursu ofert wspierane były zadania publiczne wspierające 

upowszechnianie sportu i kultury fizycznej na terenie Gminy Kraszewice w 2022 roku 

w formie: 

1. upowszechniania sportu i kultury fizycznej w zakresie piłki nożnej seniorów, 

2. upowszechniania sportu i kultury fizycznej w zakresie piłki nożnej juniorów, 

3. upowszechniania kultury fizycznej w zakresie lekkiej atletyki. 
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Kwota środków jaką z budżetu Gminy Kraszewice przeznaczono na realizację                            

w/w zadań w 2022 roku wyniosła 100.000 zł, w tym na: 

1. upowszechniania sportu i kultury fizycznej w zakresie piłki nożnej seniorów 

65.000 zł, 
 

2. upowszechnianie sportu i kultury fizycznej w zakresie piłki nożnej juniorów 

30.000 zł, 
 

3. upowszechnianie kultury fizycznej w zakresie lekkiej atletyki 5.000 zł. 

We wskazanym w ogłoszeniu terminie do 28 lutego 2022 r. do Urzędu Gminy 

Kraszewice wpłynęły trzy oferty złożone przez: 

1. LKS „Masovia” Kraszewice na upowszechnianie kultury fizycznej w zakresie 

piłki nożnej seniorów w kwocie 65.000,00 zł, 
 

2. LKS „Łużyczanka” Kuźnica Grabowska na upowszechnianie kultury fizycznej                              

w zakresie piłki nożnej juniorów w kwocie 30.000 zł, 
 

3. LKS „ORKAN” na upowszechnianie kultury fizycznej w zakresie lekkiej atletyki 

w kwocie 5.000 zł. 

Komisja Konkursowa powołana Zarządzeniem nr 208/2022 Wójta Gminy Kraszewice 

z dnia 2 lutego 2022 r. na swoim posiedzeniu w dniu 8 marca 2022 r. dokonała oceny 

złożonych ofert i stwierdziła, że zostały one złożone prawidłowo, w terminie,                                 

i że spełniają wymogi formalne. 

Po zapoznaniu się z treścią złożonych ofert członkowie komisji, biorąc pod uwagę 

kryteria wskazane w ogłoszeniu o konkursie pozytywnie zaopiniowali te oferty                              

i zaproponowali Wójtowi Gminy Kraszewice udzielenie wsparcia finansowego 

odpowiadającego kwotom ze złożonych ofert.  

Wójt Gminy Kraszewice zarządzeniem nr 216/2022 z dnia 9 marca 2022 r. rozstrzygnął 

konkurs i przyznał dotacje w wysokości zgodnej z rekomendacją Komisji Konkursowej 

oraz złożonymi wnioskami. 

Poza trybem konkursowym udzielone zostały także 2 dotacje w trybie art. 19 a ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie                                 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) tzn. w trybie tzw. małych zleceń. 

Dotacje udzielone zostały na podstawie ofert realizacji zadań publicznych złożonych 

przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Kraszewice. 

Pierwsza oferta dotyczyły realizacji zadania pn. „Wszystko dla seniora – kompleksowy 

program aktywizacji społecznej.” Na podstawie zawartej w dniu 28 września 2022 r. 

umowy wnioskodawca otrzymał dotację na realizację tego zadania w wysokości                   

10.000 zł. Dotacja ta została wykorzystana przez stowarzyszenie w całości. 
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Druga oferta dotyczyła realizacji zadania pn. „Smaki Jesieni na Końcu Świata”.                        

Na podstawie zawartej w dniu 5 października 2022 r. umowy wnioskodawca otrzymał 

dotację w wysokości 3000 zł, którą wykorzystał w całości. 

4. Wykonanie zadań i rozliczenie dotacji 

Wszystkie zadania realizowane w ramach programu zostały wykonane w terminie                       

i zgodnie z umowami zawartymi w oparciu o złożone oferty, Po zakończeniu realizacji 

zadań organizacje pozarządowe, którym przyznano dotacje sporządziły sprawozdania 

zawierające rozliczenie dotacji i przedłożyły je Wójtowi Gminy Kraszewice. 

Rozliczenia dotacji zawarte w sprawozdaniach zostały zweryfikowane pod względem 

merytorycznym i formalno-rachunkowym przez pracowników Urzędu Gminy 

Kraszewice. 

5. Podsumowanie 

Realizacja założeń programu opierała się przede wszystkim na realizacji zadań 

wybranych przez komisję powołaną zarządzeniem Wójta Gminy Kraszewice w ramach 

dwóch konkursów ofert.  

W pierwszym konkursie ofert wspierane były zadania publiczne polegające                                  

na upowszechnianiu sportu i kultury fizycznej na terenie Gminy Kraszewice w zakresie 

piłki koszykowej juniorów. 

Na ten cel przeznaczono kwotę 40 000 zł i taka kwota została wykorzystana i rozliczona 

przez wnioskodawcę tj. „KS Play Basket” Kraszewice 
 

W drugim konkursie ofert wspierane były zadania publiczne polegające na 

upowszechnianiu sportu i kultury fizycznej na terenie Gminy Kraszewice roku                            

poprzez wspieranie piłki nożnej juniorów, seniorów i lekkiej atletyki. 

Na ten cel przeznaczono kwotę 100 000 zł, którą wykorzystano i rozliczono w całości. 
 

W formie pozakonkursowej tzw. małych zleceń udzielono dwóch dotacji w kwotach                

10 000 zł i 3000 zł. Obydwie dotacje zostały wykorzystane i rozliczone w całości. 

Łącznie na realizację „Programu współpracy Gminy Kraszewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022” wydatkowano kwotę 153 000 zł. 

Pomoc organizacjom pozarządowym nie ograniczała się jednak tylko do udzielania 

wsparcia finansowego poprzez udzielanie w/w dotacji. Z pomocy udzielanej przez 

samorząd Gminy Kraszewicach w różnych formach korzystały także inne organizacje 

pozarządowe m.in. jednostki ochotniczych straży pożarnych i koła gospodyń wiejskich.  
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